

یادداشت روز

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

دعوت مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس از رسانه‌ها برای نقد عملکرد

اگر همه مدیران و مسئولان دولتی و غیر دولتی در همه پست‌ها و مسئولیت‌ها که از بیت‌المال حقوق و مزایا و امکانات می‌گیرند واقعا صادقانه خود را در معرض نقد جامعه و رسانه‌های گروهی قرار دهند، دریچه‌ای از نسیم آزادی نقد بر روی جامعه گشوده می‌شود. البته این بسترسازی و زمینه‌گسری برای نقادی، شرایط و ویژگی‌هایی باید داشته باشد تا از مقطعی بودن خارج شود:

- ۱- نقد، مربوط به یک زمان خاص نیست بلکه هرکسی مسئولیتی دارد باید در قبال لحظه به لحظه فعالیت خودش و مجموعه تحت امرش، پاسخگو باشد. شاید مدیری باید فرصت بیشتری به جامعه بدهد تا جهات دیگر دارای نقاط ضعف باشد. معنای نقد، ناظر بر هر دو جنبه مثبت و منفی عملکردها و رفتارهاست. این طور نیست که نقد فقط محدود به نقاط ضعف مدیر شود و جنبه‌های مثبت عملکردش نادیده گرفته شود. در نقد یک کتاب، هم نقاط قوت نویسنده بیان می‌شود و نقاط ضعف او. در سایر زمینه‌های فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و... نیز باید همین شیوه دنبال شود.
- ۲- نقد و نقادی نباید تشریفاتی و تبلیغاتی باشد. واقعا نقد جهت اصلاح عملکردهاست و باید



عملکرد مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، دوشنبه شانزدهم اسفند ماه جاری با حضور اصحاب رسانه طی نشست در بوته نقد قرار می‌گیرد.

دعوت مدیر کل فرهنگ و ارشاد فارس از رسانه‌ها برای نقد عملکرد

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، نقد و بررسی عملکرد بهزاد مریدی، مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس «برپایه می‌شود. برپایه این گزارش؛ نشست مورد اشاره به همراه اعلام برنامه‌های همایش ملی ریحانه‌النبی با حضور اصحاب رسانه اعم از خبرگزاری‌ها، مطبوعات و واحد خبر صدا و سیما، مرکز فارس برگزار خواهد شد. این گزارش می‌افزاید، مراسم یاد شده در سالن غزل‌آده کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس برگزار می‌گردد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

معاون فرهنگی و پرورشی وزیر آموزش و پرورش خبرداد

جذب ۱۰ هزار نیرو در آموزش و پرورش

معاون فرهنگی و پرورشی وزیر آموزش و پرورش گفت: طی سه سال آینده ۱۰ هزار نیرو در حوزه آموزش و پرورش بازنشسته می‌شوند. ادامه امور تربیتی و پرورشی در سطح کشور جذب می‌شوند. به گزارش ایسنا، مهدی فیض در جمع خبرنگاران اظهار کرد: مشکل اساسی در بحث امور پرورشی و تربیتی نیروی انسانی بوده که اکثر جذب نیروها مربوط به ابتدای انقلاب است که هم اکنون در آستانه بازنشستگی قرار دارند.

وی با اشاره به اینکه طی سال آینده ۱۰ هزار نیرو در این حوزه از آموزش و پرورش بازنشسته می‌شوند، ادامه داد: عمده این نیروها از افراد با سابقه و دارای تجربه در امور تربیتی هستند که طی چند سال گذشته چاره‌اندیشی برای این موضوع اتخاذ نشده است. فیض عنوان کرد: طی سال‌های گذشته جذب نیرو منحصراً به فارغ‌التحصیلان دانشگاه‌های فرهنگیان و شهید رجایی بود و این در حالیست که در این دانشگاه

رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) مطرح کرد

افزایش ۲۰ درصدی در آمد مردمی کمیته امداد



رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) گفت: باید با کارهایی همچون شفاف‌سازی اقدامات و ارائه خدمات سریع، روز به روز اعتماد مردمی را افزایش دهیم. امسال نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد درآمد مردمی کمیته امداد اضافه شد و این نشان از افزایش اعتماد مردم می‌دهد. به گزارش فارس، پرویز فتح رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) در سخنرانی پیش از خطبه‌های نماز جمعه امروز تهران گفت: فردا سالروز تأسیس کمیته امداد است؛ در ۱۴ اسفندماه سال ۵۷ با فرمان امام خمینی (ره) کمیته امداد تأسیس شد، این فرمان قبل از ۱۲ فروردین ۵۸ که مردم رأی به جمهوری اسلامی دادند بود، زیرا در نگاه امام، مأموریت انقلاب قبل از همه چیز رسیدگی به محرومان بود. رئیس کمیته امداد امام خمینی (ره) ادامه داد: فشار و تحریم استکبار، تورم و سیاست‌های غلط در طول سال‌های گذشته سبب

شد که علی‌رغم همه توفیقات سخت در کشور گسترش یابد و مسائلی همچون زندانی شدن سرپرست‌خانوار، تکدی‌گری، ابتلا به بیماری‌های صعب‌العلاج، رفاه طلبی برخی مسئولان بر شدت فقر افزود. فتح گفت: هم‌اکنون ۵ میلیون نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند و علاوه بر این بهزیستی و خیریه‌ها به صورت جداگانه نیز فعالیت می‌کنند که این آمار زینده‌نظام جمهوری اسلامی نیست؛ هم‌اکنون یک میلیون زن سرپرست خانوار، ۱٫۵ میلیون نفر سالمند، ۲۰۰ هزار نفر یتیم، ۲۰ هزار نفر بیمار صعب‌العلاج، ۳۳۰ هزار دانش، ۷۲ هزار دانشجو تحت پوشش کمیته امداد هستند. وی گفت: اگرچه نظام در ۳۸ سال گذشته خدمات شایانی را از نظر کمی و کیفی به دورترین نقاط کشور ارائه داده اما مجموعه خدمات ناکافی است، باید ریشه تولید فقر را شناسایی کرد.

احمد خاتمی:

فعالیت محرمانه کمیته‌ای در خبرگان برای تعیین مصادیق رهبری

مجلس خبرگان رهبری آیت‌الله جنتی، نطق‌های قبل از دستور ۴ بین مجلس خبرگان و شورای کمیته تدوین بنیانه پایانی مجلس خبرگان است. خاتمی در خصوص اصلاح آیین‌نامه انتخاباتی مجلس شورای توضیح داد: مجلس شورای اسلامی به منظور نام‌نویسی کفنی را تعیین کرده است که شامل مدرک کارشناسی ارشد است؛ چنین چیزی آیین‌نامه انتخاباتی مجلس خبرگان رهبری نیست که این مساله از عجایب بود که باید اصلاح شود. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان بیان کرد: مساله دیگر در خصوص مساله سن و سال است؛ کف و سقف سن عضو مجلس باید به شکل منطقی باشد؛ ترکیب مجلس خبرگان رهبری باید به شکلی باشد که وقتی که به انتخاب



سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان گفت: اگر مسئولی در مقابل مواضع ولایت موضع بگیرد مشروعیت خود را زیر سوال برده است ولی این امر باید اثبات شود و نمی‌توان به صرف یک جمله، نتیجه قطعی گرفت. به گزارش ایسنا، آیت‌الله سید

حساس و کلیدی می‌رسند مردم به آنها اعتماد کنند؛ یعنی بین مجلس خبرگان و شورای اسلامی تفاوت‌هایی وجود دارد زیرا مجلس شورا با زندگی مردم سروکار دارد ولی مجلس خبرگان رهبری به کلان‌ترین انتخاب دست می‌زند. خاتمی در خصوص آمادگی مجلس خبرگان برای تصمیم‌گیری در زمان لازم، اظهار کرد: کمیته‌ای در اصل ۱۰۷ و ۱۰۹ تشکیل شده است و حداقل بیش از ۲۰ سال است که این روند در حال انجام است. بیش از ۱۰ سال پیش مقام معظم رهبری در دیدار با اعضای خبرگان مجلس خبرگان بیان کرد: هر چند در آستانه داشته باشید؛ این کمیته به شکل کاملاً محرمانه در خصوص افرادی که باید در مظان این جایگاه باشند بحث و بررسی می‌کند و این افراد نیز محرمانه انتخاب و بررسی می‌شوند.

از هر دری کلامی

تعلیق حکم احمد منتظری با وساطت یک مرجع تقلید و موافقت مقام معظم رهبری

اجابت خواسته مرجعیت، مقام معظم رهبری با تعلیق اجرای حکم با شرط تعهد ایشان نزد مرجعیت مبنی بر عدم اقدام علیه امنیت ملی موافقت فرمودند که مراتب موافقت پس از اجرای حکم و معرفی محکوم‌علیه به زندان، از سوی دفتر معظم‌له و جهت پیگیری به دادرسی ویژه روحانیت ابلاغ گردید که در نهایت محکوم‌علیه مجدداً با دادن تعهد کتبی مبنی بر پرهیز از تکرار جرایم ارتكابی و فعلاً از زندان آزاد شده است. این مقام مسئول افزود: محکوم‌علیه احمد منتظری در یکی از بندهای یک مقام مسئول در دادرسی ویژه روحانیت قم با اشاره به اخیراً آزادی احمد منتظری که عنوان کرد: متعاقب رسیدگی به اتهامات احمد منتظری دادرسی اقدام علیه امنیت ملی، تضعیف مبانی نظام اسلامی و امام راحل و حمایت از منافقین کوردل و تروریست و محکومیت وی به تحمل ۶ سال حبس در دادگاه بدوی و قطعیت آن در دادگاه تجدیدنظر، نامبرده با مراجعه و توسل به یکی از مراجع عظام تقلید و دادن تعهد به ایشان، خواستار وساطت نزد رهبر معظم انقلاب مدظله‌العالی شدند. سرانجام در راستای احترام و

لاریجانی در صحن علنی مجلس:

دریافتی مقامات محدود شده، به شورای نگهبان معترض باشید نه مجلس

رئیس مجلس شورای اسلامی با تکذیب برخی ادعاها مبنی بر قانونی شدن حقوق‌های نجومی در مجلس گفت: دریافتی مقامات طبق این قانون محدود شده است. به گزارش خبرنگار مهر، در ابتدای جلسه علنی روز شنبه مجلس شورای اسلامی علی لاریجانی در تعلق پیش از دستور خود با اشاره به مصوبه هتة گذشته مجلس در خصوص حقوق‌های نجومی گفت: طبق این مصوبه، سقفی برای حقوق مقامات و مدیران تعیین شد که بر این اساس سقف حداکثر حقوق ۱۲ تا ۱۴ میلیون است که بستگی دارد حداقل حقوق چه مقدار در نظر گرفته شود. مبنای این مصوبه برای کنترل بود تا جلوی حقوق‌های نجومی گرفته شود. لاریجانی ادامه داد: مجلس ضابطه‌مندی انجام داد، سقف حقوق مقامات را مشخص کرد که حدود ۱۰ تا ۱۴ میلیون بود و بعد برای موارد استثناء آن هم با تقاضای رئیس قوه یا معاون رئیس‌جمهور و یا وزیر، برای مواردی استثنایی که کار ویژه می‌کنند و باید به حقوقشان اضافه شود، تمهیداتی در نظر گرفته شد. وی با تأکید بر اینکه مصوبه مجلس، حقوق مدیران و مقامات را در حد ۱۰ میلیون و کمی بالاتر محدود کرده است، اظهار داشت: شورای نگهبان به این مصوبه ایراد گرفت و اعلام کرد با این مصوبه، نظامات مدیریتی دچار مشکل می‌شود. ایراد شورای نگهبان در کمیسیون تلفیق با حضور اعضای شورا بررسی شد. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: اعضای شورا اعلام کردند اگر در این مصوبه کلمه «مدیریتی» اضافه شود و آن هم ۶۰ درصد شود، از نظر ما دیگر مشکلی ندارد. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود:

چرا در جامعه به خلاف می‌گویند مجلس حقوق‌های نجومی را قانونی کرده؛ این دروغ است. مجلس حقوق‌های نجومی را فیکس کرد تا بیشتر از این نگیرند. چرا در جامعه به خلاف می‌گویند؟ چرا در حقوق‌های نجومی در کشور این بود که می‌گفتند برخی افراد ۵۰ تا ۶۰ میلیون می‌گیرند؛ ما را تصویب این ماده، سقف حقوق ۱۰ میلیون تعیین کردیم. لاریجانی اظهار داشت: بعضی از تشکلهایی که به تازگی در فضای انتخابات به وجود آمدند، با یک بیان بی‌ادبانه نسبت به مجلس، حرف‌های نادرست می‌زنند. وی ادامه داد: شورای نگهبان عامل من خیلی مسئله مهمی نیست. لفظ «مدیریتی» تخصصی به مقامات نمی‌زند. چرا به شورای نگهبان چیزی نمی‌گویید؛ لابد می‌ترسید که صلاحیت آقایان را رد کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: الان هم اشکالی ندارد، اگر شورای نگهبان ایراد گرفت، کل آن را حذف کنید؛ مجلس از روی موضع انقلابی و تائید فرمایش مقام معظم رهبری دغدغه‌ای داشت تا حقوق مقامات را محدود کند. لاریجانی گفت: این ایراد را شورای نگهبان گرفت و اگر ایرادی دارید به شورای نگهبان بگویید. این چار و بیچاره راه انداختن در مجلس، به ضرر مردم و افکار عمومی است و خلاف واقعیت است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: بعضی از آقایانی که این حرف‌ها را زده‌اند، اینها در مجلس سابقه دارند و دریافتی‌هایشان در مجلس هم وجود دارد. آنقدر جانماز آب نکشند، می‌دانم چطور بوده‌اند. من بیشتر از این نمی‌خواهم صحبت کنم، فکر می‌کنم کفایت می‌کند.